（一般社団法人）日本繊維機械学会
繊維リサイクル技術研究会
第103回情報交換会

「設立12周年記念
 総会・講演会」

～リサイクルシステムを考える～

日時：2013年 7月 19日（金）14：00～17：15

場所：京都工芸繊維大学センターホール 2F大会議室（京都市左京区松ヶ崎御所海道町）

 http://www.kit.ac.jp/02/matugasaki.html

http://www.kit.ac.jp/01/gakunaimap/matugasaki.html
(“京都工芸繊維大学・未利用資源有効活用研究センター”との合同開催)

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。本研究会も平成13年5月に発足して以来、早いも

ので12年の年月が経ちました。また、同年7月の設立記念講演会を皮切りに開催してきました情報交換

会も今回で第103回を迎えることになります。そこで、設立12周年を記念しまして下記の通り記念総会・

講演会を開催いたします。万障お繰り合わせの上、参加していただき、繊維リサイクルの発展について

熱く語り合っていただけると幸いです。なお、準備の都合上、参加の有無を7月12日（金）までに木村

宛(FAX:075-724-7863
 E-mail:tkimura@kit.ac.jp)、ご連絡いただけると幸いです。会員外の参加も歓

迎しますのでお知り合いの方々もお誘いください。

敬具

① 総会（14:00～14:30）

② 記念講演会（14:45～17:00）

14:45～14:50
開会挨拶

木村照夫（研究会委員長/センター長）
14:50～15:50
講演１：“京都市におけるごみ減量の取組について

～KYOTO エコマネーを活用した衣料品回収～”

 牧村雅史 氏（京都市環境政策局 循環型社会推進部 循環企画課
 課長）
16:00～17:00
講演２：“ユニフォームを中心とする繊維製品リサイクルシステム”
竹馬隼一郎 氏（公益社団法人 環境生活文化機構理事長）

17:30～19:00頃
設立 12周年記念 Party（懇親会）（場所：未定、大学近辺）
参加費：記念講演会
 無料

 懇親会：4000円

 以上